

**Versión pública de documentación vinculada a contrataciones de
bienes y/o servicios**

En términos de lo previsto en los artículos 3 *fracción XXI*, 111 y 116 de la *Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública*; 113, *fracción I* y el *Capítulo IV del Título Cuarto de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública*; artículo 3, *fracción IX* de la *Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados*, así como en el *punto trigésimo octavo del Acuerdo del Consejo Nacional del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales*, por el que se aprueban los lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones públicas se suprimen en esta versión pública los datos siguientes: firma de la persona representante de la persona moral Corporativo Gorse, S.A. de C.V., considerados legalmente como confidenciales y que encuadran en esos supuestos normativos, y conforme a las resoluciones emitidas los días 3 de julio de 2023, 28 de febrero y 6 de marzo de 2024, por el Comité de Transparencia de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, identificadas con el número: CT-CI/A-20-2023, CT-VT/A-3-2024 y CT-CI/A-5-2024 disponibles en los links <https://www.supremacorte.gob.mx/sites/default/files/resoluciones/2023-08/CT-CI-A-20-2023.pdf>, https://www.supremacorte.gob.mx/sites/default/files/estrado_electronico_notificaciones/documento/2024-03/UT-A-0030-2024-Resolucion.pdf y <https://www.scjn.gob.mx/sites/default/files/resoluciones/2024-03/CT-CI-A-5-2024.pdf> en las que se analizó y validó la confidencialidad de esos datos. Este documento consta de ocho páginas y es parte integrante de la versión pública del dictamen de finiquito relacionado con el contrato 70240380, relativo a los trabajos de adecuación del site en la Casa de la Cultura Jurídica en Villahermosa, adscrita a la Dirección General de Casas de la Cultura Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

Mtra. Irma Wade Trujillo

Director de la Casa de la Cultura Jurídica en Villahermosa



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

DICTAMEN DE FINIQUITO

Contrato No. 70240380

DICTAMEN DE FINIQUITO DE LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN LA "ADECUACIÓN DEL SITE PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO, CON CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70240380, CLASIFICACIÓN MINIMA, POR ADJUDICACIÓN DIRECTA, TAREAS QUE FUERON ADJUDICADAS AL PRESTADOR DE SERVICIOS CORPORATIVO GORSE, S.A. DE C.V. Y SU REPRESENTANTE LEGAL C. CÉSAR EDUARDO GOMEZ RUIZ.

EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO, SIENDO LAS DOCE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS DEL DÍA 05 DE AGOSTO DE 2025, SE PROCEDIÓ A LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN DE FINIQUITO, LA MTRA. IRMA WADE TRUJILLO, DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA Y ADMINISTRADORA DEL CONTRATO Y EL ING. JOEL GARDUÑO QUINTANA, PROFESIONAL OPERATIVO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, DESIGNADO MEDIANTE OFICIO DGIF/SGT-48-2024 DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2024 COMO RESPONSABLE TÉCNICO PARA ATENDER TODAS LAS DUDAS Y BRINDAR EL ACOMPAÑAMIENTO EN LA RECEPCIÓN Y CIERRE DEL CONTRATO, QUIEN REVISÓ EN GABINETE LAS CIFRAS FINALES DEL FINIQUITO RELATIVO A LA "ADECUACIÓN DEL SITE PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO.

ANTECEDENTES

EL DÍA 17 DE OCTUBRE DE 2024 SE FIRMÓ EL CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70240380, DE NIVEL DE AUTORIZACIÓN MINIMA, POR ADJUDICACIÓN DIRECTA, PARA LOS TRABAJOS DE "ADECUACIÓN DEL SITE PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO CON UN MONTO A EJERCER EN UN SOLO EVENTO DE \$158,272.64 (CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N.) IVA INCLUIDO, HABIÉNDOSE PACTADO EL PAGO DE MANERA ÚNICA Y EN UN SOLO EVENTO AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DEL 100 % DE LOS TRABAJOS.

PARA ELLO SE ESTABLECIÓ UN PLAZO DE EJECUCIÓN DEL 18 DE OCTUBRE Y HASTA EL 16 DE NOVIEMBRE DE 2024 DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO SIMPLIFICADO, PLAZO QUE SE CUMPLIÓ EL 16 DE NOVIEMBRE DE 2024.

HECHOS

CON BASE EN EL CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70240380 CLASIFICACIÓN MINIMA, POR ADJUDICACIÓN DIRECTA, DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, SE PROCEDIÓ A LA REVISIÓN DE LOS TRABAJOS. EL PROCESO DE LA VALORACIÓN SE LLEVÓ A CABO POR PARTE DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE MANERA REMOTA MEDIANTE UN "LISTADO DE VERIFICACIÓN", QUE AUXILIÓ A INTEGRAR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO; PARA LA VALORACIÓN SE INCLUYERON LOS ALCANCES DEL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS EN GENERAL Y SEÑALAMIENTOS DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y/O REUNIONES DE TRABAJO, ASÍ COMO REVISIÓN Y VISTO BUENO DE LOS GENERADORES, LA ESTIMACIÓN ÚNICA, CARÁTULA DE ESTIMACIÓN, RESUMEN DE PARTIDAS Y VERIFICACIÓN DE CIFRAS EN GABINETE, ENTRE OTROS.

DE LA DOCUMENTACIÓN ENTREGADA Y DE LA EVIDENCIA FOTOGRÁFICA SE CONSTATAN LOS ALCANCES DESCRITOS A CONTINUACIÓN:

CONFORME A LA REVISIÓN POR PARTE DE LA SUPERVISIÓN INTERNA, DE LOS GENERADORES REQUISITADOS POR EL PRESTADOR DE SERVICIOS, SE ESTABLECEN LAS CANTIDADES DE FINIQUITO, MISMAS QUE FUERON OFICIALIZADAS MEDIANTE CONENIO MODIFICATORIO CCJ/VSA/02/2025 DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2025, DE ACUERDO CON LOS SIGUIENTES CUADROS:



XM/8inmiZbv1bsxEtAples4HbZTdiqFgoly789v7Ue



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE PROYECTO	CANTIDAD EJECUTADA	P.U	IMPORTE
	PRELIMINARES					
PRE.01	Colocación de protección en la zona de trabajos cubriendo racks de datos y CCTV, así como delimitar área de trabajo dentro de oficina, a base de plástico negro Cal. 600 en interiores para protección de polvos. Precio unitario por obra terminada.	M2	27.50	27.78	\$58.36	\$1,621.24
	SUBTOTAL PRELIMINARES					\$1,621.24
	ALBAÑILERÍA					
ALB.01	Muro divisorio de Tabla-roca con bastidor construido a base de M2 3.85 canales y postes de lámina galvanizada Cal. 26 y 96 mm de espesor con placa de 16 mm en dos caras, con canales y postes de lámina de 63.5 mm de ancho, esquineros, rebordes, almacenaje, estiba, colocación, emplastecido, cortes, perfilado y abertura de huecos para instalaciones; emboquillados, refuerzos para salidas, aislante de lana de fibra de vidrio. Precio unitario por obra terminada.	M2	3.85	3.85	\$2,946.75	\$11,344.99
	SUBTOTAL ALBAÑILERIA					\$11,344.99
	ACABADOS					
ACA.01	Acabado con recubrimiento texturizado acrílico ultraligero base agua terminado final tipo cascara de naranja (igualar al existente dentro de la oficina de eventos), con fungicida especial para proteger la película del recubrimiento para evitar la formación de algas y hongos. Precio unitario por obra terminada.	M2	7.70	7.70	\$201.30	\$1,550.01
ACA.02	Pintura Vinílica con mínimo contenido de acrílicos en muros y plafones aplicada a dos manos hasta cubrir completamente la superficie en color blanco para igualar el tonos existente en muros adyacentes, considerar elementos de protección en pisos y muros. Precio unitario por obra terminada.	M2	7.70	13.99	\$114.94	\$1,608.01
	SUBTOTAL ACABADOS					\$3,158.02

xM/8imnIZbv1bsxETApIe84HpZTdiqFgoly7y8yV7U=





SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

	CARPINTERÍA					
CAR.01	Suministro, fabricación y colocación de puerta de madera de 0.80 x 2.00 m aproximadamente (se deberá verificar la altura en sitio); hecha a base de bastidor de madera de pino de primera y triplay de 6 mm de espesor, acabado con plástico laminado marca Ralph Wilson modelo Wild Cherry 7054; formada por un marco perimetral de tiras de madera de 50 x 25 mm y peinazos de 25 x 50 mm a cada 30 cm con dos perforaciones de 6 mm a cada 20 cm de los paños para ventilación interior, unidos entre sí a base de espiga y caja con pegamento de acetato de polivinil y clavo sin cabeza de 19 mm, forrado con triplay de 6 mm de espesor de calidad "A" por los dos lados, clavado y pegado; portachapa de madera con espesor de 25 mm, escuadras de 150 x 150 x 25 mm en sus cuatro esquinas. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$8,189.00	\$8,189.00
	SUBTOTAL CARPINTERÍA					\$8,189.00
	AIRE ACONDICIONADO					
AA.01	Suministro de Equipo de Aire Acondicionado tipo mini-split con capacidad para 18,000 btu/hr 1.5 T.R. solo frio, marca Trane, modelo de Evaporadora 4MCW1518A1 y Condensadora 4TTK1518A1 con características eléctricas 220-2-60., con características eléctricas 220-2-60. Incluye: cargo directo por el costo de los materiales, kit de instalación, control remoto, traslado en sitio "Site" y "Azotea", depreciación, garantías. Ubicado en cuarto "site" primer nivel de la Casa de la Cultura Jurídica. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$18,120.00	\$18,120.00
AA.02	Instalación de Equipo de Aire Acondicionado tipo mini-split con capacidad para 18,000 btu/hr 1.5 T.R. solo frio, marca Trane, modelo de Evaporadora 4MCW1518A1 y Condensadora 4TTK1518A1 con características eléctricas 220-2-60. Incluye: cargo directo por el costo de los materiales y mano de obra que intervengan, fijación, trazo, kit de accesorios para instalación, conexión a alimentación eléctrica y a líneas de refrigerante, carga de refrigerante R410A, pruebas de arranque y funcionalidad, capacitación a personal operativo. Ubicado en cuarto "site" primer nivel y en azotea de la Casa de la Cultura Jurídica. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$5,450.00	\$5,450.00

xM/8imniZbv1bsxETApLe84HpZTdiqFgoly7y8yV7U=



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

AA.03	Suministro e instalación de tubo de cobre flexible, tipo "L" marca Nacobre; incluye: cargo directo por el costo de mano de obra y materiales requeridos, flete a obra, acarreo horizontal y vertical hasta el lugar de su utilización, lavado a base de trifosfato de sodio y agua caliente por inmersión, trazo, corte, lijado, desperdicio, fijación, nivelación, soldadura y pruebas, retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas, depreciación y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta, en cualquier nivel, de 1/2" de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	ML	26.00	8.20	\$178.85	\$1,466.57
AA.04	Suministro e instalación de tubo de cobre flexible, tipo "L" marca Nacobre, de 1/4" de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	ML	26.00	8.20	\$158.69	\$1,301.26
AA.05	Suministro e instalación de indicador de líquido y humedad, incluye: cargo directo por el costo de mano de obra y materiales requeridos, Flete de obra, acarreo, perclorotileno, soldadura aga fosco 710, fundente aga 2800 lija, equipo de oxígeno-acetileno, limpieza y retiro de sobrantes, fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas, depreciación y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta, en cualquier nivel. Para tubo de 12.7 mm de diámetro (1/2"), marca Emerson. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$1,925.00	\$1,925.00
AA.06	Suministro e instalación de eliminador de vibración, de 12.7 mm de diámetro (1/2"). Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$1,825.00	\$1,825.00
AA.07	Suministro e instalación de eliminador de vibración, de 6.35 mm de diámetro (1/4"). Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$1,675.00	\$1,675.00
AA.08	Suministro e instalación de válvula para refrigerante ecológico, de termo expansión, de 6.35 mm de diámetro (1/4"), marca: Danfoss. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$3,512.00	\$3,512.00
AA.09	Suministro e instalación de válvula para refrigerante ecológico, de solenoide, de 6.35 mm de diámetro (1/4"); marca: Danfoss. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$2,990.00	\$2,990.00
AA.10	Suministro y colocación de aislamiento a base de poliestireno para tuberías de refrigeración, incluye: pegamento y sellador, trazo, corte, fijación, para tubo de: 1/2" de diámetro, cinta aislante, manta cruda e impermeabilizante. Precio unitario por obra terminada.	ML	26.00	8.20	\$138.85	\$1,138.57

xM/8imniZbv1bsxEtAple84HpZTdiqFgoly7y8yV7U=



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

AA.11	Suministro y colocación de aislamiento a base de poliestireno para tuberías de refrigeración incluye: pegamento y sellador, trazo, corte, fijación, para tubo de: 1/4" de diámetro, cinta aislante, manta cruda e impermeabilizante. Precio unitario por obra terminada.	ML	26.00	8.20	\$127.77	\$1,047.71
	SUBTOTAL AIRE ACONDICIONADO					\$40,451.11
	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					
EL.01	Suministro y colocación de tubo conduit metálico galvanizado pared gruesa galvanizada semipesado de 16 mm de diámetro marca Rymco. Precio unitario por obra terminada.	ML	50.00	53.96	\$102.20	\$5,514.71
EL.02	Suministro y colocación de monitor fundido o troquelado galvanizado; de 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	9.00	2.00	\$35.22	\$70.44
EL.03	Suministro y colocación de doble contratuerca fundido o troquelado galvanizado; de 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	9.00	2.00	\$21.00	\$42.00
EL.04	Suministro e instalación de condulet rectangular de aluminio. FS1 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	3.00	0.00	\$378.00	\$0.00
EL.05	Suministro e instalación de condulet ovalado con tapa de empaque integrado. Marca Eaton. C17 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	5.00	0.00	\$369.00	\$0.00
EL.06	Suministro e instalación de condulet ovalado con tapa de empaque integrado. Marca Eaton. LR17 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	5.00	5.00	\$390.80	\$1,954.00
EL.07	Suministro e instalación de condulet ovalado con tapa de empaque integrado. Marca Eaton. LB17 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	5.00	4.00	\$393.00	\$1,572.00
EL.08	Suministro e instalación de condulet ovalado con tapa de empaque integrado. Marca Eaton. LR17 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	5.00	0.00	\$390.00	\$0.00
EL.09	Suministro e instalación de condulet ovalado con tapa de empaque integrado. Marca Eaton. LL17 - 16 mm de diámetro. Precio unitario por obra terminada.	PZA	5.00	3.00	\$375.00	\$1,125.00
EL.10	Suministro e instalación de conector recto a prueba de líquidos; de 16 mm de diámetro tipo liquid-tight. Precio unitario por obra terminada.	PZA	6.00	2.00	\$110.00	\$220.00
EL.11	"Suministro e instalación de conector curvo a prueba de líquidos; de 16 mm de diámetro tipo liquid-tight. Precio unitario por obra terminada."	PZA	6.00	2.00	\$106.00	\$212.00

xM/8inmiZbv1bsxETApLe84HpZTdiqFgoly7y8yV7U=



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

EL.12	Suministro e instalación de tubo conduit flexible metálico; de 10 mm de diámetro liquid-tight, con dos conectores rectos, y cuatro contratuercas. Precio unitario por obra terminada.	ML	20.00	4.00	\$108.85	\$435.40
EL.13	Suministro e instalación de tubo conduit flexible metálico; de 16 mm de diámetro liquid-tight. Precio unitario por obra terminada.	ML	6.00	4.00	\$167.17	\$668.68
EL.14	Suministro y colocación de cable de cobre. Cable tipo XHHW-LS ROHS -75°C, Calibre 16 AWG. Precio unitario por obra terminada.	ML	23.00	11.00	\$64.26	\$706.86
EL.15	Suministro y colocación de cable de cobre. Cable tipo XHHW-LS ROHS -75°C, Calibre 10 AWG. Precio unitario por obra terminada.	ML	110.00	123.92	\$44.32	\$5,492.13
EL.16	Suministro y colocación de cable de cobre desnudo calibre 12. AWG. Precio unitario por obra terminada.	ML	46.50	61.96	\$36.11	\$2,237.38
EL.17	Suministro y colocación de soportes para tuberías en azotea. De solera de fierro de 3/4" x1", tipo trapecio con un tramo de Unicanal de 2x4 pulgadas para cama de 3 tuberías de 20 cm de longitud, con tornillo de latón de cabeza hexagonal de 1/4" de diámetro y 1/2" de longitud de cuerda standard y rondana plana de presión, taquete de sujeción al piso para unidades de iluminación tipo de empotrar y cajas cuadradas. Indicado en Detalle 1 de plano EL-AA-01. Precio unitario por obra terminada.	PZA	68.00	68.00	\$172.79	\$11,749.72
EL.18	Suministro e instalación de interruptor de seguridad, energía almacenada por resorte. Interruptor de seguridad servicio general clase 3130 - 2 polos -30a- 120/240v - con porta fusibles. Modelo: d221nrb marca SQD en gabinete nema 3R, de 2 x 20 AMP. 100ka, C.I., NEMA-3R. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$5,154.00	\$5,154.00
EL.19	Suministro e instalación de interruptor termo magnético tipo spectra, enchufable, para tablero i-line. Interruptor spectra de 2 X 20 AMP., Marco HDA-25kA., 600 v.c.a., (a.c.i.). Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	1.00	\$13,321.00	\$13,321.00
EL.20	Suministro e instalación de interruptor termo magnético, atornillable, para tablero de zona (alumbrado y receptáculos). De 1 x 15 AMP., 120/240 v.c.a., 10,000 c.i. marca SQD. Precio unitario por obra terminada.	PZA	1.00	0.00	\$611.00	\$0.00
SUBTOTAL INSTALACIÓN ELÉCTRICA						\$50,475.32

xM/8imnZbv11bsxETApLe84HpZTdiqFgoly7y8yV7U=





SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

	LIMPIEZA					
LIM.01	Limpieza final de la obra, la cual deberá dejar en condiciones óptimas de ser utilizada cada área, se realizará con detergentes y limpiadores, se incluyen los pisos, puertas, ventanas, vidrios, muebles y todo aquel elemento que lo requiera (no deberá quedar rastro de materiales y/o desechos) a satisfacción de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. Precio por unidad de obra terminada.	M2	45.44	45.44	\$43.57	\$1,979.82
	SUBTOTAL LIMPIEZA					\$1,979.82
					SUBTOTAL	\$117,219.50
					IVA	\$18,755.12
					TOTAL	\$135,974.62

ESTADO FINANCIERO

RESUMEN DE IMPORTES FINIQUITO DE OBRA	
IMPORTE CONTRATADO	\$136,441.93
IMPORTE DE REDUCCION DE TRABAJOS	(-) \$21,541.65
IMPORTE DE TRABAJOS EXCEDENTES	\$2,319.21
IMPORTE TOTAL EJERCIDO	\$117,219.50
IMPORTE DEL CONTRATO A CANCELAR A FAVOR DE LA SCJN.	\$ 19,222.43
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	\$18,755.12
RETENCIÓN DE IVA	\$0.00
RETENCIÓN IMPUESTOS LOCALES	\$ 0.00
NETO A PAGAR	\$ 135,974.62

CONCLUSIONES

EL PRESTADOR DE SERVICIOS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO, HACE ENTREGA DE LA GARANTÍA POR ESCRITO QUE AVALA CUALQUIER VICIO OCULTO QUE PUDIERA SURGIR EN UN FUTURO CON VIGENCIA ESTABLECIDA EN DICHO CONTRATO POR LOS TRABAJOS REALIZADOS DE ADECUACIÓN DEL SITE PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO, GARANTÍA QUE SERÁ DETERMINANTE PARA EFECTUAR EL PAGO DEL IMPORTE PLASMADO EN EL PRESENTE FINIQUITO.

POR OTRA PARTE, A LA FIRMA DEL PRESENTE, EL PRESTADOR DE SERVICIOS EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO OBJETO DEL PRESENTE.

LOS TRABAJOS MOTIVO DE ESTE CONTRATO FUERON **CONCLUIDOS EN SU TOTALIDAD** DE CONFORMIDAD CON LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, EN CUMPLIMIENTO CON LOS ALCANCES Y ESPECIFICACIONES DE LA MISMA, ASÍ COMO DEL ARTÍCULO 179 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; HACIENDO CONSTAR LA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS SU CONFORMIDAD CON EL PRESENTE Y SE COMPROMETE A NO EXHIBIR RECLAMACIÓN ALGUNA QUE MODIFIQUE O INCREMENTE LAS CANTIDADES DESCRITAS, ACEPTANDO EN SU CASO DEVOLVER LOS IMPORTES PAGADOS EN EXCESO Y QUE SURJAN DE UNA REVISIÓN POSTERIOR A LA FIRMA DE ÉSTE,

ESTA HOJA PERTENECE AL ACTA DE FINIQUITO RELATIVA A LOS TRABAJOS DE ADECUACIÓN DEL SITE EN LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO.



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

POR LO QUE DE ACUERDO CON LO ANTES ENUNCIADO Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE DICTAMEN DE FINQUITO SIENDO LAS TRECE HORAS, CON TREINTA MINUTOS, DE ESTE MISMO DÍA, MES Y AÑO.

POR LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA MINISTRO
MANUEL BARTLETT BAUTISTA EN
VILLAHERMOSA, TABASCO

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
FÍSICA
DIRECCIÓN DE OBRAS

Mtra. Irma Wade Trujillo
Directora de la Casa de la Cultura Jurídica en
Villahermosa, Tabasco
Administradora del contrato

Ing. Joel Garduño Quintana
Profesional Operativo
(Responsable Técnico designado mediante oficio DGIF/SGT-48-2024 para atender las dudas y brindar el acompañamiento en la recepción y cierre del citado contrato)

POR LA EMPRESA
CORPORTIVO GORSE, S.A. DE C.V.



ez Ruiz
egal